Los pagos se realizarán mediante la CND, ente que gestiona los fondos del Proyecto, quien actúa 

como agente de retención del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF) en caso de 

corresponder. 

El monto total a pagar por todo concepto es de $ 1.898.250 (pesos uruguayos un millón ochocientos 

noventa y ocho mil doscientos cincuenta) más IVA, pagaderos de la siguiente manera: 

Primer pago: $ 400.000 (pesos uruguayos cuatrocientos mil) más IVA, contra entrega y aprobación del 

Producto 1. 

Segundo pago: $749.125 (pesos uruguayos setecientos cuarenta y nueve mil ciento veinticinco) más 

IVA, contra entrega y aprobación del Producto 2. 

Tercer pago: $749.125 (pesos uruguayos setecientos cuarenta y nueve mil ciento veinticinco) más 

IVA, contra entrega y aprobación del Producto 3.  

12. INCOMPATIBILIDADES 

En el caso de las consultorías, la persona a contratar no puede ser funcionario público ni tener vínculo 

con el Estado, cualquiera sea su naturaleza (remunerado o no), o contratado bajo cualquier modalidad